CORPORACION FONDO DE EMERGENCIA EBENEZER
NIT 900.645.154-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ADIC31DE 2019y 2018

Elaborado en Normas Internacionales de Informacion Financiera

En Pesos Colombianos

ACTIVOS 2019 2018  PASIVOS 2019 2018
DISPONIBLE 5371.004  7.013.603  OBLIGACIONES FINANCIERAS 0 0
Efectivo 630.053 CUENTAS POR PAGAR 0 0
Bancos 4740951 PASIVOS LABORALES 0 0
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 338.356,00 468.494  TOTALPASIVO 0 0

PATRIMONIO

PERDIDA DEL EJERCICIO - L772.737 -23.765.080,00

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 7.482.097 31.247.177,00

TOTAL PATRIMONO 5.709.360  7.482.097,00
TOTAL ACTIVOS ’ 5709360  7.482.097  TOTALPASIVO MAS PATRIMONIO 5.709.360 7.482.097

o] | %W’K
7 FEDRA BONNELLS Jose J Ruiz Carlos Silva Molinares

Representante Legal Contador Revisor Fiscal
T.P. 166144-T T.P. 141907



INGRESOS

CORPORACION FONDO DE EMERGENCIA EBENEZER

NIT 900.645.154-9

ESTADO DE RESULTADOS
A DIC 31 DE 2019y 2018

Elaborado en Normas Internacionales de Informacién Financiera

En Pesos Colombianos

2019

NO OPERACIONALES

FINANCIEROS
DONACIONES
DESCUENTOS

TOTAL NO OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS

GASTOS

14.156,93
8.004.450,00
1.800,00
8.020.406,93

8.020.406,93

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES

SERVICIOS

GSTOS LEGALES

GASTOS DE VIAJE

DEPRECIACIONES

GASTOS DE REPRESENTACION Y R.P.

275.000,00
235.000,00
277.000,00
1.300.000,00
130.138,00
1.150.000,00

TRANSPORTES, FLETES Y ACARREOS -

UTILES, PAPELERIAY FOTOCOPIAS

OTROS

TOTAL OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

201.650,00
23.600,00

OPERACIONALES DE VENTAS

PROPAGANDA 'Y PUBLICIDAD
TOTAL OPERACIONALES DE VENTAS

510.000,00
510.000,00

NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

EXTRAORDINARIOS

725.532,00
171.214,37

POR PERDIDA EN AJUSTE ACTIVOS -

DONACIONES

TOTAL NO OPERACIONALES

TOTAL GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA DEL EJERCICIO -

4.794.010,00
5.690.756,37

9.793.144,37

1.772.737,44

3.592.388,00

2018

168.475,00
7.032.000,00

7.200.475,00

7.200.475,00

575.000,00
560.000,00
795.500,00
1.832.760,00
130.138,00
900.000,00
870.000,00
617.940,00

6.281.338,00

744.800,00
279.633,00
399.840,00
23.259.944,00
24.684.217,00

30.965.555,00

23.765.080,00

&

Jose J Ruiz
Contador
T.P. 166144-T

d/@@sﬂéw;w/

FEDRA BONNELL
Representante Legal

G

Carlos Silva Molinares

Revisor Fiscal
T.P.14190T



CORPORACION FONDO DE EMERGENCIA EBENEZER
NIT 900.645.154-9

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
ADIC31DE 2019y 2018

En Pesos Colombianos

FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO EN ACTIVIDADES DE OPERACION
EXCEDENTE O PERDIDA DEL EJERCICIO

MAS O MENOS:
PARTIDAS QUE FIGURAN EN EL ESTADO DE RESULTADOS PERO QUE NO AFECTAN EL EFECTIVO:

AMORTIZACION DE DIFERIDOS
DEPRECIACIONES
UTILIDAD EN VENTA DE BIENES RAICES Y OTROS

MAS O MENOS:
VARIACION EN CUENTAS DE CAPITAL DE TRABAJO:
(SIN INCLUIR EL EFECTIVO O SUS EQUIVALENTES)

DISMINUCION (AUMENTO) EN DEUDORES A CORTO PLAZO
DISMINUCION (AUMENTO) EN INVENTARIOS

(DISMINUCION) AUMENTO EN PROVEEDORES

(DISMINUCION) AUMENTO EN CUENTAS POR PAGAR

(DISMINUCION) AUMENTO EN IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS
(DISMINUCION) AUMENTO EN OTROS PASIVOS

TOTAL FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO EN ACTIVIDADES DE OPERACION

ACTIVIDADES DE INVERSION

COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO

DISTRIBUCION DE UTILIDADES

(AUMENTO) DISMINUCION DIFERIDOS

TOTAL FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO O (USADO) EN ACTIVIDADES DE INVERSION

AUMENTO Y/O DISMINUCION DE EFECTIVO EN EL PERIODO
SALDO DE EFECTIVO A INICIO DE ANO
AUMENTO DE CAPITAL

SALDO DE EFECTIVO A FINAL DE ANO

MkeCor ) e

FEDRA BONNELLS Jose J Ruiz
Representante Legal Contador
T.P. 166144-T

2019 2018
1.772.737,44 - 23.765.080,00

130.138,00 130.138,00

0- 3.179.097,00

1.642.599,44 - 26.814.039,00

1.642.599,44 - 26.814.039,00
7.013.603,00  33.827.642,00

5.371.003,56 7.013.603,00

G

Carlos Silva Molinares
Revisor Fiscal
T.P.14190T



CORPORACION FONDO DE EMERGENCIA EBENEZER

NIT 900.645.154-9

En Pesos Colombianos

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
ADIC31DE 2019

UTILIDADES RESULTADO RESULTADOS DEL TOTAL
ACUMULADAS EJERCICIO EJERCICIO PATRIMONIO
ANTERIORES
SALDO INICIAL 7.482.097,00 0 - 7.482.097,00
UTILIDAD (PERDIDA) PERIO - 0 - 1.772.737 1.772.737
SALDO A 31 DIC 2019 7.482.097,00 0 - 1.772.737 5.709.360
A %qz b%
FEDRA BONNELLS Jose J Ruiz Carlos Silva Molinares
Representante Legal Contador Revisor Fiscal

T.P. 166144-T

T.P.14190 T



EBENEZER

OPERACION EXODO

| 12

REF: CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

El suscrito Representante Legal y Contador Publico DECLARAN que LA CORPORACION FONDO DE
EMERGENCIA EBENEZER, identificada con NIT: 900.645.154-9 con domicilio en la calle 75 No 20B
—45 de la ciudad de Bogot3, ha generado los estados financieros correspondientes al periodo 2019
bajo previa verificacidn de la informacion contenida en ellos tomada de los libros contables vigentes
y reflejan la situacidon financiera real y razonable de la entidad, conforme a las Normas
Internacionales de Informacidn Financiera, bajo grupo 2 PYMES.

Se expide a los 6 dias de febrero de 2020

L/ )
ke Gowse)
J. JAVIER RUIZ C. FEDRA BONNELL
CONTADOR REPRESENTANTE LEGAL

C.C. 79.607.845
T.P. 166144-T



