NIT 900.645.154-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A DIC 31 DE 2019 y 2018

Elaborado en Normas Internacionales de Información Financiera En Pesos Colombianos

ACTIVOS		2019	2018	PASIVOS	2019	2018
DISPONIBLE		5.371.004	7.013.603	OBLIGACIONES FINANCIERAS	0	0
Efectivo	630.053			CUENTAS POR PAGAR	0	0
Bancos	4.740.951			PASIVOS LABORALES	0	0
PROPIEDAD, PLANTA y EQUIPO		338.356,00	8.356,00 468.494 TOTAL PASIVO		0	0
				PATRIMONIO		
				PERDIDA DEL EJERCICIO -	1.772.737	-23.765.080,00
				RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	7.482.097	31.247.177,00
				TOTAL PATRIMONO	5.709.360	7.482.097,00
TOTAL ACTIVOS		5.709.360	7.482.097	TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	5.709.360	7.482.097

FEDRA BONNELLS

Jose J Ruiz

Carlos Silva Molinares

Representante Legal

Contador

Revisor Fiscal

T.P. 166144-T

T.P. 14190 T

NIT 900.645.154-9

ESTADO DE RESULTADOS

A DIC 31 DE 2019 y 2018

Elaborado en Normas Internacionales de Información Financiera En Pesos Colombianos

INGRESOS	2019	2018
NO OPERACIONALES		
FINANCIEROS	14.156,93	168.475,00
DONACIONES	8.004.450,00	7.032.000,00
DESCUENTOS	1.800,00	
TOTAL NO OPERACIONALES	8.020.406,93	7.200.475,00
TOTAL INGRESOS	8.020.406,93	7.200.475,00
GASTOS		
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	275.000,00	575.000,00
SERVICIOS	235.000,00	560.000,00
GSTOS LEGALES	277.000,00	795.500,00
GASTOS DE VIAJE	1.300.000,00	1.832.760,00
DEPRECIACIONES	130.138,00	130.138,00
GASTOS DE REPRESENTACION Y R.P.	1.150.000,00	900.000,00
TRANSPORTES, FLETES Y ACARREOS	-	870.000,00
UTILES, PAPELERIA Y FOTOCOPIAS	201.650,00	617.940,00
OTROS	23.600,00 _	
TOTAL OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	3.592.388,00	6.281.338,00
OPERACIONALES DE VENTAS		
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD	510.000,00	-
TOTAL OPERACIONALES DE VENTAS	510.000,00	-
NO OPERACIONALES		
FINANCIEROS	725.532,00	744.800,00
EXTRAORDINARIOS	171.214,37	279.633,00
POR PERDIDA EN AJUSTE ACTIVOS	-	399.840,00
DONACIONES	4.794.010,00	23.259.944,00
TOTAL NO OPERACIONALES	5.690.756,37	24.684.217,00
TOTAL GASTOS	9.793.144,37	30.965.555,00
UTILIDAD / PERDIDA DEL EJERCICIO	- 1.772.737,44 -	23.765.080,00

FEDRA BONNELL'S
Representante Legal

Jose J Ruiz Contador T.P. 166144-T

Carlos Silva Molinares Revisor Fiscal T.P. 14190 T

NIT 900.645.154-9

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

A DIC 31 DE 2019 y 2018

En Pesos Colombianos

FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 2019 2018

EXCEDENTE O PERDIDA DEL EJERCICIO - 1.772.737,44 - 23.765.080,00

MÁS O MENOS:

PARTIDAS QUE FIGURAN EN EL ESTADO DE RESULTADOS PERO QUE NO AFECTAN EL EFECTIVO:

AMORTIZACIÓN DE DIFERIDOS

DEPRECIACIONES 130.138,00 130.138,00

UTILIDAD EN VENTA DE BIENES RAÍCES Y OTROS

MÁS O MENOS:

VARIACIÓN EN CUENTAS DE CAPITAL DE TRABAJO:

(SIN INCLUIR EL EFECTIVO O SUS EQUIVALENTES)

DISMINUCIÓN (AUMENTO) EN DEUDORES A CORTO PLAZO

DISMINUCIÓN (AUMENTO) EN INVENTARIOS

(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PROVEEDORES

(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN CUENTAS POR PAGAR 0 - 3.179.097.00

(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS

(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN OTROS PASIVOS

TOTAL FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN - 1.642.599,44 - 26.814.039,00

ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO DISTRIBUCIÓN DE UTILIDADES

(AUMENTO) DISMINUCIÓN DIFERIDOS

TOTAL FLUJO DE EFECTIVO PROVISTO O (USADO) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

AUMENTO Y/O DISMINUCIÓN DE EFECTIVO EN EL PERÍODO - 1.642.599,44 - 26.814.039,00 7.013.603,00 33.827.642,00

SALDO DE EFECTIVO A INICIO DE AÑO

AUMENTO DE CAPITAL

SALDO DE EFECTIVO A FINAL DE AÑO 5.371.003,56 7.013.603,00

FEDRA BONNELLS

Representante Legal

Contador T.P. 166144-T

Carlos Silva Molinares Revisor Fiscal

T.P. 14190 T

NIT 900.645.154-9

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

A DIC 31 DE 2019

En Pesos Colombianos

	UTILIDADES ACUMULADAS	RESULTADO EJERCICIO ANTERIORES	RESULTADOS DEL EJERCICIO	TOTAL PATRIMONIO
SALDO INICIAL	7.482.097,00	0	-	7.482.097,00
UTILIDAD (PERDIDA) PI	ERIO -	0	- 1.772.737	- 1.772.737
SALDO A 31 DIC 2019	7.482.097,00	0	- 1.772.737	5.709.360

FEDRA BONNELLS

Representante Legal

Contador

T.P. 166144-T

Carlos Silva Molinares

Revisor Fiscal

T.P. 14190 T



REF: CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

El suscrito Representante Legal y Contador Público **DECLARAN** que **LA CORPORACION FONDO DE EMERGENCIA EBENEZER**, identificada con **NIT: 900.645.154-9** con domicilio en la calle 75 No 20B – 45 de la ciudad de Bogotá, ha generado los estados financieros correspondientes al periodo 2019 bajo previa verificación de la información contenida en ellos tomada de los libros contables vigentes y reflejan la situación financiera real y razonable de la entidad, conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, bajo grupo 2 PYMES.

Se expide a los 6 días de febrero de 2020

TR

J. JAVIER RUIZ C. CONTADOR C.C. 79.607.845 T.P. 166144-T FEDRA BONNELLS
REPRESENTANTE LEGAL